
 
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 

Sede legale: Via Sardegna, 5 -- 14100   ASTI 

Sede operativa: C.so F Cavallotti, 45 -  14100  ASTI 

Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 
 

Protocollo: vedi segnatura 

Asti, 13/02/2023 

 

OGGETTO: DETERMINA PRESA D’ATTO RINUNCIA ALL’INCARICO PER LA REALIZZAZIONE 

DEL PROGETTO “LABORATORIO DI PSICOMOTRICITÀ” RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLE 

SCUOLE DELL’INFANZIA  A.S. 2022/23 ED AFFIDAMENTO AL CANDIDATO SUCCESSIVO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTO l’esito dell’avviso esterno prot. n. 249 del 24/01/2023;  

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in numero 3 di cui al prot. rispettivamente n. 400 del 02/02/2023, 

n. 401 del 02/02/2023 e n. 439 del 06/02/2023; 

VISTA la dichiarazione e verbale di valutazione DS prot. n. 550 del 09/02/2023 con la quale a seguito 

dell’avviso di selezione per la figura di n. 2 esperti esterni da impiegare nella realizzazione del progetto 

“laboratorio di psicomotricità” rivolto agli alunni delle scuole dell’infanzia a.s. 2022/23 sono stati dichiarati 

pienamente rispondenti alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e professionalità 

richieste dall’avviso i CCVV delle Sig.re Martino Sara e Scotti Alice; 

VISTA la comunicazione a mezzo pec del 10/02/2023 assunta a prot. n. 589 il 13/02/2023 con la quale la 

Sig.ra Martino Sara dichiara di rinunciare all’incarico suddetto per incompatibilità derivante dalle giornate e 

dagli orari di svolgimento del progetto; 

PRENDE ATTO 

della rinuncia da parte della Sig.ra Martino Sara all’affidamento dell’incarico in qualità di esperto esterno per  

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000590 - 13/02/2023 - VII.8 - U

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


 

la realizzazione del progetto “laboratorio di psicomotricità” rivolto agli alunni delle scuole dell’infanzia a.s. 

2022/23  

DETERMINA 

di procedere all’affidamento dell’incarico in favore della candidata successiva Sig.ra Boido Giulia utilmente 

collocata in ordine di graduatoria a seguito dell’avviso di selezione prot. n. 249 del 24/01/2023. 

 

                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico                                                                                                                        

                  Dott.ssa Alessandra LONGO 
                                                                                                                        Documento Informatico 

                                                                                                                                                  Firmato digitalmente 

                                                                                                                                           ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000590 - 13/02/2023 - VII.8 - U


